



Statutární město Brno

Městská část Brno-střed

Odbor životního prostředí Úřadu městské části

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE:

NAŠE Č. J.:

MCBS/2023/0126705/HRNZ

K PODÁNÍ:

SPIS. ZN.:

3100/MCBS/2023/0110078/8

VYŘIZUJE:

Mgr. Zbyněk Hrnčíř

PRACOVISTĚ:

Měnínská 4, 601 92 Brno

TELEFON:

542 526 157

DATUM:

27.07.2023

Veřejná zakázka na stavební práce

zadávaná v otevřeném řízení v podlimitním režimu podle ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec (3), § 15, § 26, § 52 písmeno b) a souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni zahájení tohoto zadávacího řízení (dále rovněž jen „Zákon“) s názvem:

„Revitalizace vnitrobloku Bayerova – Botanická“

ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní

PODLIMITNÍ REŽIM

OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 4

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona.

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.xx) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených Zákonem.

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.xx), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď zadavatele).

Dotaz č. 8: V dokumentaci pro SO 101 je soubor s názvem: rozpiska šachta.pdf. Z daného je patrné, že výkres č. 07 měl řešit sanaci šachty (taktéž patrné ze seznamu příloh). Příloha č.07 však zveřejněna nebyla. Můžete prosím doplnit? Přece jen sanaci je věnována ve výkazu výměr spousta položek.

Odpověď zadavatele:

Příloha 07 nebyla zadavatelem zveřejněna, protože se jedná o sanaci drobných malých objektů-šachet. Zadavatel požaduje nacenění dle položek, uvedených ve výkazu výměr.

Dotaz č. 9: Ve SO 801 Vegetační úpravy

Dle dodatečných informací zadavatele k projektu je známo, že byly vypuštěny záhony 1, 2, 3,4,5.

Firmě zabývající se vegetačními úpravami není vůbec jasné, kde budou tedy veškeré trvalkové výsadby vysazeny. Je tedy možno doplnit osazovací plány (Z6-Z10)? Nemohou se dopočítat daného počtu.

Odpověď zadavatele:

Osazovací plány k záhonům Z6-Z10 nejsou, protože je použita zažitá extenzivní trvalková směs. Ve výkresu SÚ jsou tyto plochy vyšrafovány. Tyto trvalkové záhony konkrétně Z6-Z8 jsou založeny ve formě extenzivní trvalkové směsi, kde se v TZ uvádí počet kusů na 100 m² nebo na 1 m² a přesný procentuální podíl definovaných rostlin. Popis takto založených záhonů je rovněž definován. Pro Z9 je připraveno stanoviště, rostliny se zde zatím sázen nebudou. Z10 je podle zadavatele srozumitelný.

Dotaz č. 10: Ve SO 801 Vegetační úpravy – technická zpráva zmiňuje následnou tříletou péči. Bude požadována po zhotoviteli nebo si zajistí investor následně sám? Samostatná položka ve VV se nenachází.

Odpověď zadavatele:

Ve výkazu výměr se následná péče po dobu tří let nachází u objektu SO 801.1 (Vegetační úpravy – stromy) v položkách 27., 28. a 29; u objektu SO 801.2 (Vegetační úpravy – keře) v položkách 22., 23. a 24. a u objektu SO 801.4 (Vegetační úpravy – trvalkové výsadby) v položkách 75., 76., 77. a 78.

Dotaz č. 11: Ve SO 301.2 je uvedena v pol. 25 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek, ovšem materiál k této položce chybí. Taktéž u pol. 32 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů podzemních...také chybí materiál. Dle kladečského schématu materiál chybí. Je možno doplnit do výkazů výměr chybějící materiál.....2 šoupátka, hydrant, souprava zemní Rd 1,8-2,5 pro Š 80?

Odpověď zadavatele:

Položky byly projektantem přidány do SO 301.2 – Vodovod do vnitrobloku, který je součástí upraveného rozpočtu s názvem „P801-2023opt2B01 - Revitalizace vnitrobloku Bayerova - Botanická [zadání] (6).xlsx“, zveřejněného zadavatelem v ELEKTRONICKÉM NÁSTROJI současně s tímto SOUBOREM ČÍSLO 4.

Informace č.5: Pro zachování zásad, stanovených v § 6 odstavce (1) a (2) Zákona a na základě ustanovení § 99 odstavce (2) Zákona a vzhledem k charakteru výše uvedených odpovědí na dotazy (zejména odpověď na dotaz číslo 11) zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku.

Proto zadavatel vypouští znění odstavce 8.5. ZADÁVACÍCH PODMÍNEK, který zní doslovně takto:

„8.5. Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení § 54 odstavce (2) Zákona. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny nejpozději do **23.8.2023 do 23⁵⁹ hodin.**“

a nahrazuje jej novým zněním takto:

„8.5. Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení § 54 odstavce (2) Zákona. Všechny nabídky budou

zadavateli doručeny nejpozději do **25.8.2023 do 23⁵⁹ hodin.**“

Všechna ostatní ustanovení zadávací dokumentace, tímto SOUBOREM ČÍSLO 4 nedotčená, zůstávají v platnosti v původním znění.

V Brně dne 27. července 2023 vypracoval

Mgr. Zbyněk Hrnčír
vedoucí Odboru životního
prostředí

PŘÍLOHY
NA VĚDOMÍ **nový výkaz výměr**